INDICAÇÃO Nº 170 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco em todas ruas dos bairros Cidade Jardim e Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A população local pede providências para a reparação
asfáltica de buracos, que se espalharam pelos bairros, e que vem aumentando em função
do fluxo intenso de veículos.

A preocupação se deve pelo fato de que, em determinado
momento, esses buracos possam impedir o acesso às residências em questão, bem como,
pelo risco de acidentes que esses buracos trazem aos que usam a via.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4PSR5YK1HP3GKP8R
		2023-02-28T14:10:32-0300